
「マニュソリューション（変額個人年金保険）」の特別勘定に関するご案内 

 

 今般、「マニュソリューション（変額個人年金保険）」の一部の特別勘定につきまして、下記のとおり廃止を

させていただくことになりました。このたびの経緯ならびに今後のお手続きについてご案内させていただきま

すので、事情をご勘案いただきご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1．廃止となる特別勘定および投資信託について 

特別勘定名 主たる投資対象となる投資信託 廃止日 

ユーロ・ボンド・ファンド 

安定成長型外国債券（B） 

ユーロ・ソブリン・オープンＶＡ（適格機関投資

家専用） 

2019年 1月 11日（金） ジャパン・バランス・アクティブ・

ファンド 

安定成長型バランスファンド 

マニュライフ日本株ファンド（適格機関投資家

専用）/ マニュライフ・日本債券インデックスフ

ァンド（適格機関投資家専用） 

 

2．廃止理由  

主たる投資対象となる投資信託である「ユーロ・ソブリン・オープンＶＡ（適格機関投資家専用）」および「マ

ニュライフ日本株ファンド（適格機関投資家専用）/ マニュライフ・日本債券インデックスファンド（適格機関

投資家専用）」は、資産残高の減少により特別勘定の効率的な運用が困難と判断されるため、また今後の

資産増加も困難と見込まれるため、このたび償還することになりました。 

 

3．お客さまによるお手続きについて 

（1） 「ユーロ・ボンド・ファンド」および「ジャパン・バランス・アクティブ・ファンド」（以降、「廃止特別勘定」とい

います。）で積立金の運用をしているお客さま 

■積立金を他の特別勘定に移転するためのお手続きが必要です。 

■2018 年 10 月中旬に、積立金移転請求書を含むご案内の書類をお送りいたしておりますので、ご記

入のうえご返送ください。 

※「廃止特別勘定」にて運用している積立金を他の特別勘定へ全額移転するご請求につきましては、

通常の積立金移転の回数（年間 4 回までは無料）には含めずお手続きいたします。 

※2018年12月26日（水）までに積立金移転請求書のご返送がない場合、「廃止特別勘定」の積立

金は廃止日において自動的に「元本確保型特別勘定」へ移転いたします。 

 

（2） 「廃止特別勘定」に積立金の運用はなく、かつ今後もご利用されないお客さま 

■特段お手続きの必要はございません。 

 

ご不明な点などがございましたら、当社変額年金カスタマーセンターまでお問い合わせください。  

 

 

 

以上 

変額年金カスタマーセンター    ＴＥＬ 0120－925－008 

お問合せ時間 ： 月～金曜日 9 時～17 時 

（祝日および 12 月 31 日～1 月 3 日は休業とさせていただきます。） 

 


